
ISTITUTO COMPRENSIVO S. GIOVANNI BOSCO - C.F. 81002250629 C.M. BNIC841008 - A6649F5 - protocollo generale 

Prot. 0000749/U del 15/02/2024 12:04 IV.5.1 - PON FSE 

Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. Avvisorelativo all’azione 10.2.2 “Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo”, sotto-azione 10.2.2 “Competenze di base”.  1 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE 

“S. GIOVANNI BOSCO” 
Sc. Infanzia, Primaria e Secondaria di I g. San Salvatore Telesino – Castelvenere 

C.F. 81002250629 – C.M. BNIC841008 
Tel. e Fax 0824275407 – e-mail: bnic841008@istruzione.it 

PEC: bnic841008@pec.istruzione.it Sto Web: www.icbosco.edu.it 

SAN SALVATORE TELESINO (BN) – Piazza Plebiscito, n. 2 

÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷ 
Al sito WEB www.icbosco.edu.it 

Agli atti 
 

 Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda 
SUD”. Avviso relativo all’azione 10.2.2 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo”, sotto-azione 10.2.2 
“Competenze di base”. Determina di assunzione in bilancio 

 Avviso MIM prot. n. 134894 del 21-11-2023 

CUP ASSEGNATO AL PROGETTO G51I23000350007 
TITOLO PROGETTO: INSIEME PER MIGLIORARE 

CNP: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-126 
 

IL DIRIGENTE SCOLATICO 

• Visto il D. M. n. 176 del 30/08/2023, c.d. “Agenda Sud” 

• Visto l’ Avviso MIM prot. n. 134894 del 21-11-2023 e gli allegati 1 e 2 afferenti agli elenchi delle 

scuole beneficiarie del primo e del secondo ciclo di istruzione, individuate da INVALSI, sulla base dei 

relativi dati. 

• Vista la delibera del Collegio dei Docenti n. 874 del verbale n. 229 del 12 Dicembre 2024 di adesione 
al progetto in epigrafe; 

• Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 720 del verbale n. 93 del 13 Dicembre 2024 di adesione al 
progetto in epigrafe; 

• Vista la propria delibera prot. n. 0000186/ IV.5.1 del 18/01/2024 di adesione al progetto in epigrafe; 

• Visto il progetto presentato prot. n. 1091327 - prot. n. 8668 del 19.01.2024 – dal titolo: “Insieme per 
migliorare”; 
Vista l’autorizzazione del MIM prot. N. AOOGABMI-16058 del 05/02/2024 acquisita a Prot. n. 
0000604/IV.5.1 - PON FSE del 09/02/2024 di questo IC; 

• Visto l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l'utilizzazione di una codificazione 
contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali; 

• Visto il D.I. n. 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5; 

• VISTO il Programma Annuale per l'Esercizio Finanziario 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con 
deliberazione N. 722 verbale n. 94 del 14/02/2024; 

• Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 723 del verbale n. 94 del 14 Febbraio 2024 di assunzione 
in bilancio del progetto in epigrafe, 

mailto:bnic841008@istruzione.it
mailto:bnic841008@pec.istruzione.it
http://www.icbosco.edu.it/
http://www.icbosco.edu.it/
https://www.secondocomprensivo.edu.it/wp-content/uploads/2023/12/130-Avviso-MIM-prot.-134894-del-21-11-2023-D.-M.-n.-176-2023-c.d.-Agenda-Sud.pdf


ISTITUTO COMPRENSIVO S. GIOVANNI BOSCO - C.F. 81002250629 C.M. BNIC841008 - A6649F5 - protocollo generale 

Prot. 0000749/U del 15/02/2024 12:04 IV.5.1 - PON FSE 

Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. Avvisorelativo all’azione 10.2.2 “Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo”, sotto-azione 10.2.2 “Competenze di base”.  2 

 

 

 
 

DECRETA 

Art. 1 - l’iscrizione in Bilancio, per l'Esercizio Finanziario 2024, del finanziamento autorizzato, pari ad un totale 
complessivo di € 34.092,00 (trentaquattromilanovantadue/euro) di cui alla nota MIM AOOGABMI-16058 
del 05/02/2024, come indicato nella tabella sottostante: 

 

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-126 € 34.092,00 

 

Il progetto prevede i seguenti moduli: 
 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA- 
2024-126 

Insieme per migliorare 
l'Italiano 1 

€ 5.682,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA- 
2024-126 

Insieme per migliorare 
l'Italiano 2 

€ 5.682,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA- 
2024-126 

Insieme per migliorare la 
matematica 1 

€ 5.682,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA- 
2024-126 

Insieme per migliorare la 
matematica 2 

€ 5.682,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA- 
2024-126 

Insieme per migliorare la 
lingua inglese 1 

€ 5.682,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA- 
2024-126 

Insieme per migliorare la 
lingua inglese 2 

€ 5.682,00 

 
Art. 2 - Il finanziamento previsto a valere sul PON – Fondo Sociale Europeo (FSE), sarà iscritto nelle ENTRATE 
– modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali 
europei (FSE)” (liv. 2 - voce), sottovoce “PON Per la scuola (FSE)” 005 (liv. 3) del Programma Annuale previsto 
dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo- contabile delle Istituzioni Scolastiche). Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto 
Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 (liv. 2), la specifica 
voce di destinazione 033 (liv. 3) “Agenda Sud”- Nota di adesione n. n. 134894 /2023” e, in esso, dovrà sempre 
essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema 
informativo. 
Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, comma 5 
del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella specifica attività 
di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018, art 10). Si ricorda, infine, 
che le assegnazioni relative ad iniziative finanziate nell’ambito del PON sono vincolate alle destinazioni 
prestabilite: nel caso di progetti che si sviluppano su più esercizi finanziari, le somme non impegnate al 31 
dicembre confluiranno, pertanto, come economie nell’avanzo di amministrazione e dovranno essere 
riportate nella competenza dell’esercizio successivo ai sensi dell’art. 5, comma 6, del soprindicato decreto 
interministeriale n. 129 del 28.08.2018. Particolare attenzione dovrà essere usata nella tenuta del registro 
del partitario delle entrate e delle spese, in quanto in essi dovranno essere dettagliatamente iscritti tutti gli 



ISTITUTO COMPRENSIVO S. GIOVANNI BOSCO - C.F. 81002250629 C.M. BNIC841008 - A6649F5 - protocollo generale 

Prot. 0000749/U del 15/02/2024 12:04 IV.5.1 - PON FSE 

Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. Avvisorelativo all’azione 10.2.2 “Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo”, sotto-azione 10.2.2 “Competenze di base”.  3 

 

 

 
 

accertamenti/riscossioni e gli impegni/pagamenti (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 40, comma 3). 
 

Art. 3 - In considerazione della chiusura della Programmazione 2014-2020, le attività formative afferenti ai progetti 
autorizzati dovranno essere realizzate e concluse entro il termine del 31 agosto 2024, data massima per effettuare la 
Chiusura del/i Progetto/i in GPU tramite l’apposita funzionalità di “Chiusura progetto”. 

 
 

Art. 4 - Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma 
Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 2024, da 
sottoporre al Consiglio di Istituto. 

 

Art. 5 - Il presente Decreto viene pubblicato all'Albo on-line e nella sezione Amministrazione Trasparente del Sito 

web della scuola www.icbosco.edu.it per darne la massima diffusione. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Maria Ester Riccitelli 
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del d.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

http://www.icbosco.edu.it/

